
 1 

  

 

  

 

 

 

 
        DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

                   N. 608 DEL 29.10.2018 
 

 

Struttura proponente: U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 

Oggetto: Conferimento incarichi ad interim Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane e Direttore dell’U.O.C. Sistema Informatico, ICT e nuove tecnologie 

dell’informazione. 

 
. 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 

PREMESSO  che con Decreto del Presidente della Giunta della Regione Campania n. 177 dell’01/0/2016 il 

Dott. Vincenzo Viggiani è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera 

Universitaria Federico II, a decorrere dal 05 agosto 2016 e fino al 04 agosto 2019; 

 

che con Deliberazione n. 584 del 05 agosto 2016 è stato conferito al Dott. Natale Lo Castro 

l’incarico di Direttore Amministrativo, a decorrere dalla medesima data del 05 agosto 2016 e 

fino alla data di conclusione del mandato del Direttore Generale; 

 

 che con la medesima Deliberazione n. 584 del 05 agosto 2016, è stata confermata al Dott. Natale 

Lo Castro, ad interim, la Responsabilità di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane e di 

Direttore dell’U.O.C. Sistema Informatico, ICT e nuove tecnologie dell’informazione; 

 

  che, con Decreto del D.G. dell’Università degli Studi di Napoli Federico II n. 853 

dell’08/09/2016, il Dott. Natale Lo Castro, dipendente della medesima Università, è stato 

collocato in aspettativa ex art. 4, comma 7, D. Leg.vo 229/93 e s.m.i.; 

  

che, con Decreto del D.G. dell’Università degli Studi di Napoli Federico II n. 645 del 

20/06/2018, a decorrere dall’01 novembre 2018 il Dott. Natale Lo Castro è stato collocato in 

quiescenza, per raggiunti limiti d’età; 

 

CONSIDERATA la necessità di sostituire il Dott. Natale Lo Castro nelle sole funzioni, ad interim, di Direttore 

dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane e di Direttore dell’U.O.C. Sistema Informatico, ICT e 

nuove tecnologie dell’informazione, individuando, a decorrere dall’01 novembre 2018, 

rispettivamente il Dott. Rosario Magro (Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-

Finanziarie) quale  Direttore ad interim dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane e l’Ing. Mario 

Gubitosi (Direttore dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile/Tecnico-Impiantistico) quale  

Direttore ad interim dell’U.O.C. Sistema Informatico, ICT e nuove tecnologie;  

 
 

ATTESTATO     che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

 

 



 2 

Propone 

 

  Per quanto indicato in premessa l’adozione del seguente provvedimento: 

 

A decorrere dall’01 novembre 2018: 

 

• il Dott. Natale Lo Castro continua a svolgere l’incarico di Direttore Amministrativo fino alla data di 

conclusione del mandato del Direttore Generale, come indicato nelle premesse; 

• al Dott. Rosario Magro (Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie) è conferito 

l’incarico di Direttore ad interim dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

• all’Ing. Mario Gubitosi (Direttore dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile/Tecnico-Impiantistico) è 

conferito l’incarico di Direttore ad interim dell’U.O.C. Sistema Informatico, ICT e nuove tecnologie.  
 

 

F. to Il Responsabile del Procedimento 

dott.ssa Paola Capobianco                F. to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  
                                           per delega dott.ssa Paola Capobianco

                                                                                     

    

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
LETTA   la proposta di disposizione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. 

Gestione Risorse Umane; 
 

PRESO ATTO  che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 
 

 

   

DISPONE 
 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 

 

 - di adottare la proposta di disposizione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti. 

 

 

 

F. to IL DIRETTORE GENERALE 

                  Dott. Vincenzo Viggiani 


